GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA
CNPJ 11.256.054/0001-39
Av Dorival José Pereira, 1.370 - Parque das Feiras
CEP 55125-000

PORTARIA GP N.º 057/2025

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA, Estado de Pernambuco no uso de

suas atribuições, conferidas pelo Artigo 54, inciso V, da Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO a Lei Complementar Municipal nº 03/2017, que cria o programa de Apoio ao

Festival do Jeans e autoriza o Poder Executivo a abrir crédito especial, e celebrar convênio para

repassar recursos à ACIT e dá outras providências;

CONSIDERANDO o Decreto Regulamentar nº 16, de 03 de maio de 2017, que instituiu a

Comissão Especial de Gestão, com a função de fiscalizar o Plano de Aplicação dos Recursos,

objetivando o fiel cumprimento da Lei Complementar nº 03, de 03 de maio de 2017, e a rigorosa

aplicação do repasse do recurso público, e a ilibada execução do evento;

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação dos membros da referida comissão, na forma

do artigo 7º-C do Decreto Regulamentar nº Decreto Regulamentar nº 16, de 03 de maio de 2017;

RESOLVE:

Art. 1º na forma do artigo 07º-C do Decreto Regulamentar nº 16, de 03 de maio de 2017, nomear

para compor a Comissão Especial de Gestão:

i) José Filipe Ângelo Oliveira de Lucena, Assessor Especial, CPF nº XXX.634.844-XX, servidor

do Município de Toritama;

ii) Robson Viana da Silveira, Secretário de Desenvolvimento Econômico, CPF nº XXX.696.588-

XX, servidor do Município de Toritama;

iii) Luan Leitao dos Santos, CPF n° XXX.479.724-XX, membro indicado pela ACIT;

iv) Antônio Manzarra Fontes Pereira de Melo, CPF nº XXX.594.779-XX, membro da Industria

Textil;

v) Mayara de Fátima Silva dos Santos, nº XXX.630.474-XX, membro indicado pelo Condomínio

Shopping Center Parque das Feiras.

Art. 2º a Comissão Especial de Gestão, através de seus membros indicados no artigo 1º desta

portaria, reger-se-á nos termos do Decreto regulamentar nº 16, de 03 de maio de 2017.

Art. 3º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se,

Registre-se,

Cumpra-se

Toritama, 16 de janeiro de 2025.

 SERGIO PROCÓPIO COLIN DA SILVA CARVALHO

Prefeito